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خبر

همزمان با کاهش کمک های غرب به کی یف، حملات روسیه به اوکراین تشدید شد

در بمباران های شمال و جنوب غزه بیش از 100 فلسطینی به شهادت رسیدند

دست های خالی زلنسکی!

فرار از شکست با کودک کشی

فرستاده حقوق بشری سازمان ملل:

کوچ اجباری فلسطینی ها نژادپرستی است

نماینده ویژه سازمان ملل با هشدار درباره وضعیت وخیم انسانی در غزه 

به اظهارات نامزد زن جمهوری خواهان امریکا درباره کوچ اجباری آوارگان 

فلسطینی به کشورهای حامی حماس انتقاد کرد و این دیدگاه را مصداق 

بارز نژادپرستی خواند.

نیکی هیلی که همواره مواضع حمایت از صهیونیست ها را تکرار کرده است 

در گفت و گوی اخیرش با شبکه »ای بی سی« آواره کردن فلسطینی ها از 

سرزمین های آبا و اجدادی شان را با دلایل غیرمنطقی و در چهارچوب حمایت 

از صهیونیست ها مطرح کرد و گفت: »فلسطینی ها باید از گذرگاه رفح خارج 

شده و مصر مسئولیت آنها را بپذیرد. اما چرا نمی پذیرد چون آنها هنوز 

در اینکه چه کسانی تروریست هستند، تردید دارند. فلسطینی ها باید به 

کشورهای حامی حماس مانند قطر، عراق، لبنان و ایران بروند و این کشورها 

آنها را پذیرش کنند.« وی خاطرنشان کرد: »به جای فشار جهانی بر اسرائیل 

و به زانو درآوردن آن، چرا با مصر، ترکیه و قطر مذاکره نمی شود؟ چرا آنها به 

کمک فلسطینی ها نمی آیند؟ پس این مشکل امریکا یا اسرائیل نیست.«

به رغم گذشت چندین روز از این اظهارات اما تبعات این حکم ناعادلانه 

هیلی برای مردم غزه که بیش از 

70 روز است به خاطر بمباران های 

بی امان صهیونیست ها خانه و 

کاشانه شان را از دست داده و هر 

لحظه مرگ را در یکقدمی خود و 

عزیزانشان می بینند، همچنان در 

محافل حقوق بشری مورد بحث 

است و در همین راستا فرانسیس 

آلبانیس، فرستاده حقوق بشری 

سازمان ملل به اراضی اشغالی، 

قوانین حقوق بشری را به هیلی 

یادآوری کرد و انتقاد خود به اظهارات نامزد زن جمهوری خواهان برای 

انتخابات ریاست جمهوری 2024 را در پستی در شبکه ایکس این گونه بیان 

کرد: »در چهارچوب قوانین بین المللی زمانی که کوچ اجباری به دلیل حملات 

گسترده به غیرنظامیان انجام شود، جرم علیه بشریت رخ داده است. بنابراین 

اظهارات نیکی هیلی درباره کوچ دادن فلسطینیان به مصر، با هیچ ادله ای جز 

نژادپرستی آشکار قابل توجیه نیست.«

هیلی که در انتخابات درون حزبی جمهوری خواهان در نظرسنجی برخی 

ایالت ها با 4 درصد اختلاف، به سایه دونالد ترامپ رسیده است، به خاطر 

سخنرانی ها درباره تاریخ امریکا نیز مورد نقد داخلی قرار گرفته است. اما او 

که هنوز نسبت به شکست دادن ترامپ تردید دارد، برای جلب نظر حامیان 

ترامپ، با وجود پرونده های کیفری رئیس جمهور سابق، جانب احتیاط را 

رعایت کرده و نه تنها گفته که »در صورت ورود به کاخ سفید، او را مورد عفو 

قرار می دهد« که حتی حاضر نشد به گمانه زنی ها درباره تصدی معاونت 

ترامپ در دور بعدی ریاست جمهوری احتمالی او، پاسخ بدهد.
 

آوارگی و بیماری فراگیر در غزه

اما حمله نیکی هیلی به آوارگان غزه و نادیده گرفتن جنایات صهیونیست ها 

از سوی حامیان غربی، در حالی صورت گرفته که با افزایش بمباران نواحی 

شمالی و مرکزی غزه، شمار آوارگان به نواحی جنوبی این باریکه بشدت 

افزایش داشته است و کمبود مواد غذایی و بهداشتی بیش از پیش برای 

فلسطینیان احساس می شود. در این شرایط سازمان های حقوق بشری 

و نمایندگان سازمان ملل با هشدار درباره این بحران، خواستار آتش بس 

فوری و افزایش کمک های بشردوستانه از مرزهای تحت محاصره شده اند.

فاکس نیوز براساس آخرین گزارش های سازمان ملل نوشت؛ در 

بمباران های دو ماهه اخیر حدود 85 درصد جمعیت 2.3 میلیون نفری 

غزه آواره و در پناهگاه ها اسکان شده اند. اما در نبود آب و غذا برای تأمین 

مایحتاج اولیه شان همچنان نیازمند کمک های خارجی هستند. فلیپه 

لازارینی، رئیس آژانس پناهندگان سازمان ملل معتقد است: »یک چهارم 

جمعیت غزه با گرسنگی دست و پنجه نرم می کنند چراکه تعداد اندکی از 

کامیون های حامل غذا، دارو، سوخت و... وارد غزه می شوند و آنطور که 

گزارش ها نشان می دهد روزانه کمتر از 100 کامیون اجازه ورود پیدا می کنند.«

در همین حال به گزارش الجزیره، فقدان امکانات اولیه بهداشتی، سبب 

شیوع گسترده بیماری ها در این باریکه شده است. بنا بر اعلام مرکز 

همکاری های بشردوستانه سازمان ملل حدود 180 هزار نفر مبتلا به 

بیماری های تنفسی و عفونی شناسایی شده اند که بیش از 136 نفر آنها دچار 

اسهال نیز شده اند. دست کم 55 هزار و 400 نفر گال)نوعی بیماری پوستی 

با خارش شدید( گرفته اند و 5330 مورد ابتلا به آبله مرغان نیز ثبت شده 

است. این در شرایطی است که تنها 13 بیمارستان از 36 مرکز درمانی غزه 

تا حدودی خدمات رسانی دارند که تنها 9 تای آنها در نواحی جنوبی است.

به نوشته سایت »آور«، در این شرایط بحرانی یونیسف نیز وارد عمل شده و 

برای کاهش تلفات بیماری ها بویژه در کودکان، بیش از 600 هزار دوز واکسن 

برای فلسطینیان ارسال کرده است.

اخبار

حمله به مواضع مقاومت در سوریه

روز گذشته اشغالگران امریکایی 

جویانه،  تلافی  حملاتی  در 

منطقه ای در البوکمال واقع در 

مرز عراق و سوریه را بمباران 

کردند. شبکه العهد عراق در 

همین رابطه گزارش داد که 

امریکا بامداد شنبه از طریق 

سه پهپاد چند خودرو را در مرز 

عراق و سوریه هدف قرار داده 

است. برخی منابع محلی از به 

شهادت رسیدن دست کم پنج 

نفر در این تجاوز خبر دادند.

در همین راستا نیز برخی منابع خبری از شنیده شدن صدای چند انفجار 

از فرودگاه بین المللی حلب خبر دادند. منابع محلی گفتند که احتمالاً 

رژیم صهیونیستی فرودگاه بین المللی این شهر را هدف قرار داده است. 

ع  در همین ارتباط کانال تلگرامی صابرین خبر داد که صهیونیست ها مزار

»النیرب« و منطقه الذهبیه واقع در جنوب شرق حلب را با چهار موشک 

هدف قرار داده اند و هیچ آسیبی به فرودگاه این شهر وارد نشده است. 

اما مرکز موسوم به دیدبان حقوق بشر سوریه که نزدیک به معارضان 

دمشق است، مدعی شد که رژیم صهیونیستی با شش موشک، فرودگاه 

حلب را هدف قرار داده است. برخی منابع هم از فعال شدن سامانه 

پدافندی سوریه و رهگیری چند موشک خبر دادند. با این حال تا شب 

گذشته منابع رسمی خبری درباره این حملات منتشر نکردند.

ادامه از صفحه 3

نظامی و اقتصادی به اوکراین در سال 

آینده، پیشنهاد تصویب 4.5 میلیارد دلار 

کمک نظامی و 1.65 میلیارد دلار کمک 

اقتصادی به اوکراین در سال مالی 2024 

ارائه داده است.

این شواهد گویای آن است که اوکراین در 

برهه کنونی از نظر تسلیحات و مالی دچار 

کمبود اساسی است و از این رو مقامات 

آن اذعان کرده اند، اگر کمک های امریکا 

به آنها نرسد حتی یک روز توان رویارویی 

نخواهند داشت. اکنون نیروهای اوکراینی 

با کمبود گلوله های توپ مواجه هستند و 

به دلیل کاهش کمک های خارجی مجبور 

به کاهش مقیاس تعدادی از عملیات ها 

شده اند.

در سوی دیگر اما مسکو از عزم خود از 

تشدید میدانی جنگ علیه اوکراین و 

جبهه همبسته غربی خبر داد. نماینده 

دائم روسیه در سازمان ملل در نشست 

شورای امنیت که به درخواست کی یف 

و کشورهای غربی در ارتباط با حملات 

اخیر روسیه برگزار شد، گفت: »مقامات 

کی یف در برنامه های نظامی خود به 

موفقیت دست نیافته اند، بنابراین غرب 

باید در آینده نزدیک منتظر »بدترین 

اخبار« درباره اوکراین باشد.« او در ادامه 

همچنین گفت: »ده ها مورد از حملات 

وحشیانه به صورت روزانه علیه غزه رخ 

می دهد اما غرب در همان لحظه اصلاً 

آنها را مدنظر قرار نمی دهد و به آنها 

توجهی ندارد تا خواستار نشست های 

فوری شورای امنیت شود.«

تعداد 

روزنامه نگارانی 

که از 7 اکتبر 

تاکنون به 

شهادت 

رسیده اند با 

شهادت یک 

خبرنگار دیگر به 

۱۰6 نفر رسید

آمادگی مسکو برای گفت وگو با غرب

مدیر اداره همکاری اقتصادی وزارت خارجه روسیه گفت، 

اگر غرب دارایی های مسدود شده روسیه را مصادره 

کند، مسکو اقدامی متقابل انجام می دهد. به گزارش 

ایسنا به نقل از اسپوتنیک، »دیمیتری بریچوسکی« 

مدیر اداره همکاری اقتصادی وزارت خارجه روسیه 

همچنین گفت: »اگر غرب آماده گفت وگو با روسیه 

برای یک تبادل دو طرفه دارایی های مسدودی باشد، 

مسکو هم آماده چنین اقدامی خواهد بود.« 

بنا بر این گزارش، 21 دسامبر سال جاری میلادی 

نیویورک تایمز خبر داد، امریکا و متحدانش در اروپا 

مذاکراتی را برای 300 میلیارد دلار دارایی های مسدود 

شده روسیه و استفاده از آنها برای کمک به اوکراین 

از سر گرفته اند.

عمران خان تأیید صلاحیت شد

روز گذشته منابع پاکستانی گزارش دادند که صلاحیت 

عمران خان، نخست وزیر سابق پاکستان برای نامزد 

شدن در انتخابات پارلمانی 2024 این کشور تأیید شده 

است. حزب عمران خان موسوم به تحریک انصاف، 

اواخر آذر ماه اعلام کرده بود که قرار است به عنوان نامزد 

در انتخابات پارلمانی پیش رو، شرکت کند. این در حالی 

است که گمانه زنی شده بود او به خاطر محکومیتش، 

با رد صلاحیت روبه رو شود. عمران خان به اتهامات 

مختلفی چون فساد به زندان محکوم و به مدت پنج 

سال از فعالیت سیاسی محروم شده بود. دادگاه عالی 

اسلام آباد حکم سه سال حبس عمران خان را به حال 

تعلیق در آورد اما او همچنان به دلیل جرایم دیگر در زندان 

بوده و در انظار عمومی دیده نشده است.

با وجود آنکه 

سرگردانی 

غرب در غزه به 

جبهه اوکراین 

تسری پیدا 

کرده، آنها 

تلاش می کنند 

وجهه خود را 

در حمایت از 

اوکراین حفظ 
کنند

وارد رفح، یکی از پرجمعیت ترین مناطق 

غزه در امتداد مرز فلسطین با مصر که 

پیشتر نیز میزبان آوارگان بود، شده اند. 

پناهگاه های شهر اشباع شده و گروه هایی 

از آوارگان در کنار جاده ها، بویژه نزدیک 

بیمارستان ها، چادر زده اند.

پس از این اتفاق، هلال احمر مصر اعلام 

کرد که به دستور عبدالفتاح السیسی 

جنوب غربی  در  مصر،  رئیس جمهور 

خان یونس، اردوگاه هایی جهت اسکان 

آوارگان ایجاد کرده است. این کمپ 

گنجایش پذیرش بیش از 6000 نفر را دارد 

و علاوه بر تأمین نیازهای اولیه مانند 

غذا و آب به صورت روزانه، تمامی خدمات 

امدادی و پزشکی را به ساکنان اردوگاه 

ارائه می کند.

به گزارش العربیه به نقل از شبکه 

خبری »قاهره« این اردوگاه امدادی در 

چهارچوب تلاش های دولت مصر با هدف 

کاستن از بحران انسانی تحمیل شده بر 

برادران فلسطینی و جذب هزاران نفر از 

آواره شدگان از شمال نوار غزه احداث 

می شود .به نظر می رسد این اقدام مصر 

بر اثر فشار امریکا و رژیم صهیونیستی 

برای تخلیه نیمه جنوبی غزه از ساکنانش 

صورت گرفته است. این کار به ارتش 

صهیونیستی میدان عمل وسیع تری 

می دهد تا با تلفات کمتری اهداف اعلامی 

خود را دنبال کند. پیش از این، امریکا با 

تداوم عملیات زمینی ارتش اشغالگر به 

سبک نیمه شمالی غزه مخالفت کرده بود. 

شایان ذکر است که پیش از این، مصر و 

اردن بشدت با پذیرفتن موج جدید آوارگان 

فلسطینی مخالفت کرده بودند.

 

در حالی که ناظران مسائل اوکراین از 

روند کاهشی حمایت غرب از کی یف خبر 

می دهند، روسیه نیز حملات خود را به 

عمق خاک اوکراین تشدید کرده تا جایی 

که اوکراین آنها را از نظر شدت و همچنین 

گستردگی از آغاز جنگ بی سابقه اعلام 

است. کرده 

به گزارش یورونیوز، روز گذشته در پی 

تداوم حملات موشکی و پهپادی روسیه 

علیه اوکراین در مناطقی چون کی یف، 

اودسا و خارکیف آماده باش هوایی اعلام 

شد. در همین رابطه ولودیمیر زلنسکی، 

رئیس جمهور اظهار داشت که روسیه 

تقریباً از همه انواع سلاح های زرادخانه 

خود برای حمله به اوکراین استفاده کرد. 

یورونیوز نوشت: مقامات نیروی هوایی 

اوکراین مدعی هستند، در این حمله 

دست کم 158 فروند موشک و پهپاد از 

سوی ارتش روسیه شلیک شده که 114 

فروند از آنها منهدم شدند.

در همین راستا یک مقام بازنشسته 

سرویس امنیت اوکراین فاش کرد، 

و  غربی  نظامی  تسلیحات  انبارهای 

سامانه های پدافند هوایی ناتو بویژه 

سیستم های دفاع هوایی مانند پاتریوت، 

جمعه  روز  گسترده  حملات  اهداف 

نیروهای مسلح روسیه بودند.

وزارت دفاع روسیه گزارش داد: در طول 

هفته گذشته، 50 مورد حملات گروهی و 

یک حمله گسترده با استفاده از سلاح های 

بسیار دقیق در خاک اوکراین انجام شده 

است که هدف آنها تأسیسات صنایع 

نظامی، فرودگاه های نظامی، زرادخانه ها 

و مراکز جمع و انبارهای مهمات ارتش 

اوکراین بود و تمامی اهداف تعیین شده 

مورد اصابت قرار گرفتند.

در این بین، ستاد کل لهستان ادعا کرد ، 

شیئی که حریم هوایی لهستان را نقض 

کرده بود، روسی است و به همین منظور 

کاردار روسیه را احضار کرد. اما آندری 

اورداش، کاردار روسیه با رد این ادعا گفت 

که ورشو هیچ مدرکی در مورد مالکیت این 

شیء هوایی به طرف روسی ارائه نکرده و 

ما نیز پاسخی ارائه نخواهیم کرد.

ایالات متحده هم برای اینکه شدت 

حملات روسیه را به نفع خود مصادره 

کند و قامت ناتو را در برابر مسکو بر 

افراشته سازد، به این ماجرا واکنش نشان 

داد. جو بایدن، رئیس جمهور امریکا اظهار 

داشت که درگیری نظامی بین روسیه و 

اوکراین ناگزیر سایر کشورها را تحت تأثیر 

قرار داده است، بنابراین به تهدیدی برای 

ناتو تبدیل شده است.

این اظهارات از نظر آناتولی آنتونوف، سفیر 

روسیه در ایالات متحده، نشان از مؤثر 

بودن عملیات نظامی ویژه در برابر جبهه 

غربی است. او همچنین خاطرنشان کرد، 

تلاش های غرب برای تضعیف اقتصاد 

روسیه بویژه با استفاده از ابزار تحریم ها 

هم به نتیجه ای منجر نشده، به رغم آنکه 

ایالات متحده و متحدانش دوست دارند به 

آن دست یابند.
 

کمک های قطره چکانی

با وجود آنکه سرگردانی غرب و در 

رأس آن امریکا در غزه به جبهه اوکراین 

تسری پیدا کرده و روند کاهشی حمایت 

از کی یف که نمادهای آن پیش از 7 

اکتبر هم در جهان طنین انداز شده 

بود، به طور مضاعف شتاب گرفته، 

آنها تلاش می کنند همچنان وجهه 

خود را در حمایت از اوکراین حفظ 

کنند. در همین رابطه روز گذشته 

لندن از اختصاص 200 سامانه پدافند 

هوایی برای کی یف خبر داد. علاوه 

بر آن، جان کلی، مشاور امور سیاسی 

نمایندگی ایالات متحده در سازمان ملل، 

در نشست شورای امنیت سازمان ملل 

درباره اوکراین گفت که واشنگتن از 

کی یف حمایت خواهد کرد و مردم آن 

را رها نخواهد کرد.

این در حالی است که سنای امریکا به 

جای تصویب 24 میلیارد دلاری کمک 
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خبرنگار

منفورتر از هر زمانی شده و به کلی از چشم 

مسلمانان و آزادگان جهان افتاده است.«

وینامین پوپوف، سفیر سابق روسیه در 

یمن و لیبی و دیگر کارشناس ارشد شورای 

روابط بین الملل روسیه می گوید: »تأکید 

بیش از حد بایدن بر همسویی کامل 

امریکا و اسرائیل در جنگ غزه بیش از 

آن که نشانگر قدرت کاخ سفید در روابط 

بین الملل باشد، جایگاه سست این کشور 

در محافل بین الملل را لرزان تر کرده 

است. امریکا تا قبل از طوفان الاقصی 

اوضاع بالنسبه بهتری در منطقه داشت 

و به این می بالید که روند عادی سازی 

روابط بین رژیم صهیونیستی و چند کشور 

عربی منطقه را مدیریت کرده اما پس از 

آغاز جنگ غزه چنان در حمایت و تجهیز 

رژیم نامشروع تل آویو زیاده روی کرد که 

نه فقط شرایطش در منطقه و بین اعراب 

تیره شد بلکه ماجرای عادی سازی روابط 

عرب ها و دولت صهیونیستی نیز تا اطلاع 

ثانوی متوقف شد و  راه اندازی دوباره آن به 

این زودی ها امکانپذیر نخواهد شد. بایدن 

اصلاً متوجه نیست که بر اثر سیاست های 

افراطی اش، امریکا را به شریک جرم اصلی 

اسرائیل تبدیل کرده و در فجایع ایجاد 

شده در باریکه غزه به اندازه تل آیو و حتی 

بیشتر از آن مقصر جلوه داده است.«
 

نقش پیشرو مسلمانان 

در ترسیم دنیای تازه

تیموفیف، مدیرکل »شورای  ایوان 

لملل  بین ا ی  ست ها سیا ی  هبرد ا ر

روسیه« که روابط نزدیکی با کرملین 

دارد، می گوید جنگ غزه تازه ترین 

راه  در  که  است  گامی  بلندترین  و 

»بازتعریف« نظم نوین جهانی برداشته 

شده ولی نه نشانه قدرت امریکا بلکه 

محصول ضعف این کشور است زیرا اگر 

قدرت و هوشیاری داشت ریشه آن را قبل 

از شروع قطع می کرد و اجازه کشیده 

شدن کار تا این نقطه را نمی داد. امریکا 

حاضر است هر کاری را که باعث حفظ 

نظم کنونی جهانی می شود، انجام دهد 

اما کنترل اوضاع از دستش در رفته و 

بی اعتبارتر و بی اختیارتر از هر زمانی 

شده است. ضعف کاخ سفید به حدی 

رسیده که حتی شرکای بزرگش در 

اروپای غربی دیگر نقش پیشتازی این 

کشور در جهان غرب را قبول ندارند و 

ساز و برگ نظام های تازه ای را فراهم 

می آورند که در آن سرنوشت آنها فقط 

توسط خودشان ترسیم شود.«

در این میان برخی کارشناسان روسی 

بر نقش پیشرو اسلام و مسلمانان هم 

در ترسیم نظم نوین جهانی و تشکیل 

دنیایی که دیگر در تسخیر امریکا و 

روسیه نباشد، پای می فشارند. یکی از 

آنها روسلان مامدوف، تحقیق گر ارشد 

و مسلمان انستیتوی مطالعات اسلامی و 

عربی در مسکو است که اظهار می دارد: 

»جهان دوقطبی قبلی دیگر وجود 

ندارد و یک نظم نوین جهانی در حال 

شکل گیری است که در آن نه دو قطب 

بلکه قطب های متعددی وجود دارند 

و امریکا بیش از هر زمانی بدون یاور و 

پررقیب خواهد شد. شکل گیری این 

جهان تازه به واقع از شروع قرن جاری 

)بیست و یکم( آغاز شده بود ولی با راه 

افتادن جنگ روسیه - اوکراین و جنگ 

اخیر غزه فازهای جدیدتر و کامل کننده 

آن نیز شکل گرفته است. مسلمانان و 

دولت های اسلامی نقشی بس مهم در 

این ارتباط دارند زیرا هم جنگ غزه در 

حوزه آنها روی داده و سرنوشت سازان 

این پیکار هستند و هم در جنگ اوکراین 

با هر میزان حمایت یا مخالفت با 

روسیه بر فرجام این ستیزه 23 ماهه 

هم تأثیرگذار خواهند بود.«

ایوان 

تیموفیف، 

مدیرکل 

»شورای 

راهبردی 

سیاست های 

بین الملل 

روسیه« 

می گوید: 

امریکا حاضر 

است هر کاری 

را که باعث 

حفظ نظم 

کنونی جهانی 

می شود، 

انجام دهد اما 

کنترل اوضاع 

از دستش 

در رفته و 

بی اعتبارتر و 

بی اختیارتر از 

هر زمانی شده 
است

از زمان حمله 7 اکتبر )15 مهر( سازمان 

حماس به تشکیلات پوشالی اسرائیل، 

روسیه یک موضع آشکار حمایت آمیز 

از حماس را در دستور کار خود قرار 

داده و ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 

این کشور سرنوشت دو ملت روسیه و 

فلسطین را »پیوندخورده به یکدیگر« 

توصیف کرده است. این طرز تلقی از 

باور پوتین در خصوص تغییر ناگزیر نظم 

جهانی و تبدیل شدن تدریجی دنیای 

دوقطبی سابق به جهانی چندقطبی هم 

نشأت می گیرد. نظریه فوق می گوید رژیم 

صهیونیستی به غرب به سرکردگی امریکا 

تعلق دارد و بدیهی است که این قطب 

متضاد با روسیه بوده و بشدت مقابل 

کرملین می ایستد. با این اوصاف رژیم 

جعلی تل آویو باید بپذیرد که به هیچ روی 

از دیدگاه روس ها مشروعیت ندارد و پوتین 

ترجیح می دهد مسلمانان را بیش از پیش 

وارد پروسه تنظیم نظم جدید جهانی و آنها 

را بخشی از این فرایند کند.

برای شکستن هیمنه دروغین امریکا

پوتین در سخنرانی های اخیرش به کرات 

تصریح کرده که جنگ نابرابر در غزه 

نه فقط محصول اقدامات افراط گرایانه 

صهیونیست ها بوده بلکه با هدایت 

امریکا صورت گرفته و این کاخ سفید 

است که کنترل بسیاری از بحران های 

دیگر خاورمیانه را هم در دست دارد. به 

اعتقاد رئیس جمهور روسیه، امریکا با 

وتو کردن چندباره قطعنامه های سازمان 

ملل در خصوص لزوم برقراری آتش بس 

آنی در غزه، عملاً می خواست متذکر 

شود که اگر هم یک مدیر و میانجی 

در این ماجرا وجود داشته باشد امریکا 

است و بقیه حق اظهارنظر در مورد لزوم 

کمک های  سریع تر  هرچه  رساندن 

ضروری به خیل آسیب دیدگان فلسطین 

را ندارند. مصدومانی که با گذشت 80 روز 

از طوفان الاقصی رقم شان از 55 هزار نفر 

هم گذشته و شمار شهدای فلسطینی را 

هم از مرز 24 هزار نفر عبور داده است. 

بی شرمانه ترین حرکت ضد انسانی رژیم 

جعلی تل آویو اضافه بر گرفتن جان 

بیش از 15 هزار زن و کودک، بستن آب و 

غذا و دارو به روی فلسطینی ها و ممانعت 

از رسیدن محموله های کمکی ارسال شده 

از اقصی نقاط جهان به دست مجروحان 

فلسطینی )بجز در یک بازه زمانی شش 

روزه( بوده است. در جریان نسل کشی 

بی رحمانه اسرائیل در باریکه غزه طی 

دو ماه و نیم اخیر، حتی بیمارستان ها و 

مدارس و منازل مسکونی بی شمار هم 

در جریان بمباران های هوایی با خاک 

یکسان شده ولی امریکا نه تنها این روند 

را متوقف نکرده، بلکه روشن کننده چراغ 

سبز برای آن بوده و صهیونیست ها را تا 

بن دندان مسلح کرده است. بر اساس 

همه این واقعیت ها و آمار غمبار است 

که پوتین اعتقاد دارد امریکا با تشدید 

التهاب ها در جنوب لبنان و قرار دادن 

مظلومان فلسطینی در بدترین شرایط 

زیستی، می خواهد رقبایش را از عرصه 

خارج کند و خودش را تنها صحنه گردان 

مسائل خاورمیانه معرفی کند. پوتین 

می گوید: »امریکا می خواهد طراح اصلی 

نظم جدید جهانی و ارباب یک دنیای تازه 

تک قطبی باشد و اولین هدفش کنار زدن 

ما است، زیرا می داند ما بیش از هر کسی 

مقابل زیاده خواهی های غرب می ایستیم. 

ما بیکار ننشسته ایم و برعکس آماده ایم 

در هر منطقه و فرصتی برای شکستن 

هیمنه صوری امریکا اقدام کنیم. حتی 

در جبهه های جنگ با اوکراین نیز ما از 

این مشغله ها غافل نیستیم و ترسیم 

سرنوشتی خوش برای فلسطینی ها از 

آرمان های ما است و دغدغه های این 

ملت مظلوم را همیشه در سر داریم.«

کارشناسان روس: امریکا از این جنگ 

استقبال می کند

در مورد جنگ غزه اظهارنظرهای متنوعی 

توسط اساتید علوم اجتماعی و سیاسی 

روسیه صورت گرفته، ولی وجه غالب 

همه آنها لزوم بیدارسازی وجدان ها 

در جمع سران کشورهای بزرگ غربی 

است تا دست از حمایت یکپارچه از 

کودک کش های تل آویو بردارند و همچون 

مردم کشورشان عمل کنند که بیش 

از دو ماه است با آمدن هر روزه شان 

به سطح خیابان ها و برپایی تظاهرات 

خواستار پایان پاکسازی قومی در نوار غزه، 

قطع بدون قید و شرط جنگ و برقراری 

هرچه سریع تر روند کمک رسانی های 

معیشتی و پزشکی به دردمندان فلسطینی 

شده اند. واسیلی کوزنتسوف مدرس 

آکادمی علوم سیاسی مسکو ضمن 

تأکید بر اولویت های فوق می گوید: 

»غربی ها حماس را شروع کننده جنگ 

اخیر توصیف کرده و به همین خاطر آن 

را مذمت کرده اند حال آنکه رزمنده های 

این سازمان و جنبش جهاد اسلامی 

حمله بنیان برافکن خود به سرزمین های 

اشغالی و موشک باران تل آویو را با هدف 

جبران سال ها ظلم اسرائیل در حق 

صدها  شدن  آواره  و  فلسطین  ملت 

هزار فلسطینی بر اثر شهرک سازی های 

غیر قانونی صهیونیست ها در باریکه غزه و 

کرانه غربی انجام دادند. آنها می خواستند 

هشدار بدهند که روند در دست اجرای 

عادی سازی روابط بین اسرائیل و ریاض و 

چند کشور دیگر عربی پروسه ای مذموم 

است و باید برچیده شود و اینچنین نیز 

شد. اگر هم حماس آن حمله را دقیقاً در 

روز 7 اکتبر اجرایی کرد، به این سبب بود 

که جنگ یوم کیپور نیز در چنان تاریخی 

حادث شد و این جنگی بود که اسرائیل 

در آن بازنده و سرافکنده تر از قبل شد.«

الکساندر دینکین، رئیس شورای روابط 

بین الملل روسیه نیز می گوید: »امریکا 

در عین استقبال از هر تنش تازه ای در 

خاورمیانه از شدت گرفتن مخاصمات 

بین اسرائیل و حماس به هیچ روی 

راضی نیست زیرا کنترل لرزانش بر 

منطقه را کمتر و سست تر خواهد کرد. 

البته واشنگتن از اینکه جنگ غزه سبب 

شده بازار فروش تسلیحاتش به برخی 

کشورهای عرب و به هراس افتاده منطقه 

مانند عربستان، امارات و کویت داغ تر و 

از این بابت صاحب سود بیشتری شود، 

احساس رضایت می کند و به همین 

دلیل تا می تواند، بر طول مدت این 

جنگ می افزاید و اجازه نمی دهد که 

بیشتر  وستانه  نساند ا ی  تش بس ها آ

از چند روز طول بکشد و بلافاصله به 

هواپیماهای جنگنده اسرائیلی فرمان 

بمباران های مجدد و گسترده نوار غزه را 

صادر می کند.«
 

تبعات سیاستگذاری های غلط بایدن

تیموفی بورداچف، مدیر »مرکز مطالعات 

و مباحثات سیاسی مسکو« که پوتین 

شخصاً چند بار در جلسات راهبردی 

و بحث و بررسی های آن شرکت کرده 

است، می گوید: »فرجام جنگ غزه 

هرچه باشد، در این نکته شکی نیست 

که سیاستگذاری های امریکا در خاورمیانه 

ضربه مهلک و تازه ای را دریافت کرده و 

شکست کاخ سفید در این زمینه آشکارتر 

شده است. امریکا نه تنها با دفاع صرف 

و حمایت کورکورانه از رژیم صهنیستی که 

نوار غزه را به یک قتلگاه بزرگ تبدیل 

کرده، ورشکستگی سیاسی خود را به 

نمایش گذاشته بلکه از منظر جهانیان 

تحلیل روز

باتچن درویان فلدمن

کارشناس ارشد روابط بین الملل

هشدار کارشناسان به واشنگتن: امریکا رؤیای دنیای تک قطبی را فراموش کند

جنگ غزه و نقش آن در ترسیم نظم نوین جهانی

شکایت از نسل کشی صهیونیست ها 
 

به دیوان دادگستری بین المللی

پدافند هوایی امریکا که وظیفه حفاظت از این پایگاه را بر عهده داشت، 

سعی کرد با حمله مقابله و موشک ها و پهپادها را رهگیری کند، اما 

بی نتیجه بود. این خبرنگار ادامه داد: صداهای انفجار به وضوح در 

سراسر منطقه شنیده می شد که شاهد پروازهای بالگردها و پهپادهای 

ارتش ایالات متحده بود و همچنین شبه نظامیان وفادار به ارتش امریکا 

در آماده باش کامل قرار گرفتند. مقاومت اسلامی عراق مسئولیت حمله 

جدید به پایگاه خراب الجیر را برعهده گرفت و تأکید کرد، این حمله 

پاسخی به »قتل عام صهیونیست ها« در نوار غزه بوده و همچنان به 

هدف قرار دادن و تخریب پایگاه های ارتش امریکا در عراق و سوریه ادامه 

می دهد. پایگاه غیرقانونی رمیلان یا فرودگاه خراب الجیر یک فرودگاه 

کشاورزی قدیمی سوریه است که در سال 2014 توسط ارتش امریکا به 

عنوان اولین پایگاه خود در سوریه به باند فرود هلیکوپتر تبدیل و در 

روستای »الجفال« تأسیس شد. این پایگاه بین دو شهر رمیلان و الیعربیه، 

نزدیک جاده بین المللی و میادین نفت الحسکه در رمیلان واقع است.

خروج آخرین نظامیان فرانسوی از نیجر

در ادامه روند خروج نظامیان فرانسوی از نیجر، روز گذشته هزاران نفر در 

نیجر به خیابان ها آمدند تا خروج ارتش فرانسه از این کشور را جشن بگیرند. 

طبق گزارش منابع آگاه، بخشی از سربازان فرانسوی که خاک نیجر را ترک 

کردند، به فرانسه بازگشته و بخشی به کشور چاد، همسایه نیجر رفته اند. 

خبرگزاری فرانسه خاطرنشان کرد این تظاهرات با حضور آپولینر یواخیم 

کیلم دی تامبلا و شوگل کوکالا مایگا نخست وزیران کشورهای بورکینافاسو 

و مالی برگزار شد. به گفته شورای ملی دفاع از میهن نیجر، نخست وزیران 

این کشورها برای ابراز حمایت از مقامات محلی وارد نیجر شدند. ماکرون، 

رئیس جمهور فرانسه در همین خصوص مدعی شد، کشورش قرار است با 

تغییراتی همچنان در منطقه ساحل صحرا در آفریقا دخیل باشد.

لغو عضویت 9 شخصیت نظامی در پارلمان چین

پارلمان ملی چین با تصمیمی 

ضربتی و بدون هیچگونه توضیحی، 

عضویت 9 شخصیت نظامی را در 

این مجلس باطل کرد. به گزارش 

خبرگزاری شینهوا، نهاد عالی 

قانونگذاری این کشور در جلسه روز 

جمعه، این لغو عضویت را اعلام 

کرده است. ژاپن تایمز نیز نوشت: 

»5 نفر از افراد برکنار شده از کارکنان بخش موشکی کشور بودند که برخی از 

آنها از جمله لی یوچائو، فرمانده سابق ارتش به اتهام فساد تحت تحقیقات 

قرار داشتند.« با این حال نه کمیته مسئول در پارلمان و نه ارتش آزادی بخش 

خلق چین، به صراحت و رسمی هیچ دلیلی برای این تصمیم اعلام نکرده اند. 

رسانه های ژاپنی مدعی شده اند که این اقدام نشان می دهد، پاکسازی پرسنل 

در رده های بالای دفاعی این قدرت شرق آسیایی همچنان ادامه دارد.

دور زدن دوباره کنگره برای کمک به بی بی!

گروه جهان/ کاخ سفید برای دومین بار برای 

پر کردن زرادخانه صهیونیست ها در اوج کشتار 

غیرنظامیان فلسطینی و انتقادات جهانی علیه 

این رژیم، منتظر تأیید کنگره نشد و بار دیگر با 

استفاده از بند تصمیمات اضطراری وزارت خارجه، 

محموله تسلیحاتی به ارزش 147.5 میلیون دلار به 

تل آویو فروخت.

به گزارش گاردین، آنتونی بلینکن وزیر خارجه 

تأیید خبر تصمیم کاخ سفید،  با  امریکا 

این محموله را شامل چاشنی و فتیله مواد 

منفجره و شارژر برای استفاده در گلوله های 

155 میلیمتری عنوان کرد. وزارت خارجه امریکا 

نیز در بیانیه ای اعلام کرد: »با توجه به فوریت 

اسرائیل به تأمین تجهیزات دفاعی، وزیر 

خارجه به کنگره اطلاع داد که با بهره گیری 

از اختیارات خود بسته اضطراری را فعال کرده 

و انتقال این محموله تسلیحاتی را تأیید کرده 

است. امریکا مسئول تأمین امنیت اسرائیل 

است و اطمینان از آمادگی دفاعی تل آویو برای 

مقابله با هر گونه تهدیدی، برای منافع ملی 

واشنگتن بسیار حیاتی است.«

بلینکن 9 دسامبر نیز با چراغ سبز کاخ سفید 

یک بار دیگر کنگره را برای تأیید فروش محموله 

تسلیحاتی شامل 14 هزار گلوله تانک به رژیم 

صهیونیستی دور زده و رأی آنها را نادیده گرفته 

بود. این اقدامات در حالی انجام شده که 

همچنان بسته حمایتی درخواستی بایدن به ارزش 

106 میلیارد دلار برای اوکراین، رژیم صهیونیستی 

و امنیت ملی امریکا در فهرست تأیید کنگره 

قرار دارد.

با  فلسطین  اسلامی  مقاومت  نبرد 

اشغالگران در مناطق مختلف غزه با شدت 

ادامه دارد. این درگیری ها که با پشتیبانی 

هوایی جنگنده های ارتش صهیونیستی 

همراه بود، از اواخر عصر جمعه آغاز شد 

و تا دیروز ادامه داشت. این حملات، 

اردوگاه های البریج، نصیرات و خان یونس 

را هدف قرار داد که منجر به شهید و 

زخمی شدن ده ها فلسطینی شد. ارتش 

صهیونیستی نیز در این درگیری ها متحمل 

تلفات و خسارات جانی و مالی شد.

به گزارش المیادین، نبرد شدید نیروهای 

مقاومت با ارتش صهیونیستی منجربه 

تحمیل تلفات قطعی به اشغالگران شد. 

این شبکه خبری گزارش داد، درگیری 

شدید با نیروهای اشغالگر اسرائیلی که به 

مرکز و شرق خان یونس در جنوب باریکه 

نفوذ کرده اند ادامه دارد و در جبهه غربی 

نیز صهیونیست ها هنوز نتوانسته اند به 

سمت مجتمع درمانی »ناصر« در جنوب 

خان یونس نفوذ کنند. همچنین در مرکز 

نوار غزه، مقاومت فلسطین در مجاورت 

مسجد »ابو مدین«، جنوب شرقی اردوگاه 

البریج و شرق اردوگاه المغازی بشدت 

با ارتش اسرائیل درگیر است و در شرق 

منطقه البریج، نیروهای اشغالگر را مجبور 

به عقب نشینی کرده است.

گفتنی است که در این نبردها علاوه 

بر گردان های عزالدین قسام شاخه 

نظامی جنبش حماس، گروه های دیگر 

مقاومت از جمله گردان های قدس، 

شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی 

و گردان های مقاومت ملی )نیروهای 

شهید عمر القاسم(، شاخه نظامی »جبهه 

دموکراتیک برای آزادی فلسطین« نیز وارد 

میدان درگیری با صهیونیست ها شده اند.

به گزارش خبرگزاری فلسطینی »سما« 

یک مقام ارشد وزارت بهداشت فلسطین 

گفت: در حملات 24 ساعت گذشته رژیم 

صهیونیستی به نوار غزه، 100 فلسطینی 

شهید و 158 نفر مجروح شدند. این 

گزارش افزود: »ایالات متحده از اسرائیل 

خواسته تا شدت جنگ را در هفته های 

آینده کاهش دهد و به عملیات برای 

هدف قرار دادن رهبران حماس روی آورد. 

با این حال، ارتش رژیم صهیونیستی 

به هیچ کدام از اهداف خود در جنگ 

نرسیده است«.

اما آنچه در عمل اتفاق افتاده، شهادت 

بیش از 21 هزار و 672 انسان شامل 

غیرنظامیان، زنان و کودکان فلسطینی 

بوده است. تل آویو این بار مدعی شده 

رهبران حماس در مناطق مذکور پنهان 

شده اند! پیش از این نیز ادعاهای 

مشابهی درخصوص قرار داشتن تونل های 

حماس زیر بیمارستان های غزه به منظور 

توجیه هدف قراردادن مراکز درمانی مطرح 

شده بود که مشخص شد واقعیت ندارد.

این جنگ همچنین یکی از خونین ترین 

فلسطینی  ن  ا خبرنگار ی  برا یع  وقا

و بین المللی بوده است؛ به گزارش 

دفتر رسانه های دولتی غزه، تعداد 

روزنامه نگارانی که از 7 اکتبر تاکنون بر اثر 

حملات اشغالگران به شهادت رسیده اند 

با شهادت یک خبرنگار دیگر به 106 نفر 

رسیده است. نشانه های متعددی مبنی بر 

عمدی و سازمان یافته بودن این حملات 

وجود دارد؛ پیش از این، در گزارش کمیته 

حفاظت از روزنامه نگاران مستقر در ایالات 

متحده آمده بود: »این کمیته به طور 

خاص، از الگوی عریان هدف قرار دادن 

روزنامه نگاران و خانواده های آنها توسط 

ارتش اسرائیل نگران است.«
 

مصر در جنوب غزه اردوگاه اسکان 

آوارگان می سازد

در این بین، با گسترش حملات ارتش 

صهیونیستی، موج دیگری از هزاران آواره 

فلسطینی ، در روزهای اخیر به سمت 

شهر رفح در جنوب منطقه سرازیر شده 

است. به گزارش رادیو بین المللی فرانسه 

به نقل از گزارش پنجشنبه شب سازمان 

ملل، حدود ١٠٠ هزار نفر در روزهای اخیر 

byarcadia
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آفریقای جنوبی سرانجام همان طور که وعده داده بود، در 
حمایت از مردم فلسطین وارد عمل شد و در شکایتی رسمی 
به دیوان دادگستری بین المللی، تل آویو را متهم به »نقض 
نگران کننده وظایفش طبق کنوانسیون پیشگیری و مجازات 
مربوط به جنایت نسل کشی در ارتباط با فلسطینی های 
ساکن نوار غزه« کرد؛ اقدامی که یکی از مهمترین اقدامات 
عملی علیه رژیم صهیونیستی در نزدیک به سه ماهی که از 
جنگ غزه می گذرد و پس از قطع روابط برخی کشورها با 

این رژیم محسوب می شود.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، دیوان دادگستری بین المللی 
در بیانیه ای مطبوعاتی که جمعه شب منتشر شد، این 
خبر را منتشر و اعلام کرد. در متن این سند نوشته شد: 
»اقدامات و قصورهای اسرائیل دارای مشخصه نسل کشی 
هستند. آنها دارای نیت مشخص لازم برای از بین بردن 
فلسطینی های ساکن غزه به عنوان بخشی از یک گروه 
قومی، نژادی و ملی فلسطینی هستند.« آفریقای جنوبی 
در ادامه شکایت خود تأکید کرده است: »عملکرد اسرائیل 
در ارتباط با فلسطینی های غزه – چه از طریق ارگان ها و 
مأموران دولتی و چه دیگر نهادها و اشخاصی که طبق 
دستورالعمل یا تحت دستور، کنترل یا نفوذ آن عمل 
می کنند – ناقض وظایفش طبق کنوانسیون نسل کشی 
است.« آفریقای جنوبی همچنین رژیم صهیونیستی را به 
»قصور در پیشگیری از نسل کشی« و »پیگیری یک تحریم 

مستقیم و علنی به نسل کشی« متهم کرد.
این کشور آفریقایی در متن شکایت خود نوشت: »اسرائیل در 
اقدامات مربوط به نسل کشی علیه مردم فلسطین در غزه 
دست داشته و دارد و نسبت به ادامه دست داشتن خود در 
این اقدامات نیز ریسک کرده است.« آفریقای جنوبی از این 
دیوان خواست تا »تدابیر موقتی را با هدف محافظت در برابر 
آسیب های شدید و غیرقابل جبران بیشتر به حقوق مردم 
فلسطین طبق کنوانسیون نسل کشی و تضمین پایبندی 
اسرائیل به وظایفش طبق این کنوانسیون برای دست نزدن 

به نسل کشی و جلوگیری از آن و مجازات آن تعیین کند.«
این شکایت در حالی تقدیم دیوان دادگستری بین المللی 
شده است که پیشتر 6 دسامبر )15 آذر( نیز وزیر دادگستری 
آفریقای جنوبی گفته بود، جنایات اسرائیل باید بدون هرگونه 
استثنایی توسط دادستان کل دیوان کیفری بین المللی مورد 
رسیدگی قرار گیرد. وی تأکید کرده بود، اقدامات فاجعه بار 
اسرائیل در غزه مطابق با تعریف بین المللی، جنایت جنگی 
است: »ما از همین رو در مورد عملکرد دادستان کل دیوان 
کیفری بین المللی در خصوص فلسطین نگرانی هایی داریم. 
پیش تر هم در 21 نوامبر )30 آبان(، نمایندگان پارلمان آفریقای 
جنوبی سه شنبه رأی به تعطیلی سفارت رژیم صهیونیستی در 
این کشور داده بودند. به گزارش ایرنا و به نقل از خبرگزاری 
رویترز، پارلمان آفریقای جنوبی در حالی رأی به تعطیلی 
سفارت رژیم صهیونیستی، تعلیق روابط دپیلماتیک با این 
رژیم و نیز اخراج سفیر صهیونیستی داد که قبل تر وزارت 
خارجه رژیم صهیونیستی اعلام کرده بود که سفیر این رژیم 
در پرتوریا به دلیل اظهارات اخیر مقامات آفریقای جنوبی برای 

رایزنی فراخوانده شده است.
آفریقای جنوبی بعد از کشتار بی سابقه توسط اشغالگران، 
اقدامات رژیم صهیونیستی در نوار غزه را نسل کشی نامید و 
سفیر خود را از این رژیم فراخواند. آفریقای جنوبی همچنین 
در واکنش به جنایت رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی ها 
از دیوان کیفری بین المللی خواست بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر این رژیم را به اتهام نسل کشی بازداشت کند. 

شکایت از نسل کشی صهیونیست ها شکایت از نسل کشی صهیونیست ها 
به دیوان دادگستری بین المللیبه دیوان دادگستری بین المللی

با اقدام آفریقای جنوبی علیه تل آویو کلید خوردبا اقدام آفریقای جنوبی علیه تل آویو کلید خورد

سیریل رامافوسا، رئیس جمهور آفریقای جنوبی پیشتر 
گفته بود که کشورش به منظور بررسی جنایات جنگی رژیم 
اسرائیل در نوار غزه به دادگاه بین المللی کیفری شکایت 
کرده است. موضع رئیس جمهور آفریقای جنوبی در حالی 
است که 20 آبان نیز ده ها هزار نفر از مردم کیپ تاون در 
جنوب غربی آفریقای جنوبی در حمایت از فلسطین و 
محکومیت جنایات اسرائیل بویژه نسل کشی و کودک کشی 

این رژیم در غزه تظاهرات کردند.
 

واکنش حماس به اقدام آفریقای جنوبی
در همین راستا، جنبش حماس از شکایت آفریقای 
جنوبی علیه رژیم صهیونیستی در دادگاه لاهه تقدیر و 
تشکر کرد. به گزارش ایرنا، جنبش حماس در بیانیه ای از 
دادخواست آفریقای جنوبی در دیوان بین المللی کیفری 
برای بازجویی از رژیم صهیونیستی درخصوص جنایت ها 
و نسل کشی های این رژیم علیه مردم فلسطین در نوار 
غزه تقدیر و تشکر کرد. در این بیانیه آمده است که اقدام 
آفریقای جنوبی گامی مهم برای مجازات سران رژیم 
صهیونیستی و جنایتکاران زمانه است؛ جنایتکارانی که 
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العامری: امریکا باید از 
عراق برود

هادی العامری، دبیرکل سازمان 
بدر عراق گفت: »تجاوزات امریکا 
در عراق همچنان تکرار می شود 
همان طور که اخیراً شاهد حملات 
امریکا بودیم. برای همین با کسی 
تعارف نداریم و خواهان خروج 
از  امریکایی هستیم.  نیروهای 
دولت می خواهیم جدول زمانی 
مشخصی را برای خروج نیروهای 
خارجی از عراق مشخص کند. کسی 
که ادعا می کند نیروهای امنیتی 
عراق قادر به حفاظت از کشور 
نیستند، خیانتکار است. تا زمانی که 
نیروهای اشغالگر در عراق هستند 
این به معنای خونریزی بیشتر است 
و نمی توان توانایی های نظامی را 
ارتقا داد. امریکایی ها عراق را حتی 
از تعمیر هلیکوپترها منع می کنند.« 
به گزارش روزنامه القدس العربی، 
العامری درباره تحولات غزه هم 
گفت: »رژیم متجاوز صهیونیستی 
و امریکا از تحقق پیروزی نظامی 
در غزه عاجز شده اند برای همین 
کشتار جمعی به راه انداختند. وی 
از قهرمانی و موضع جسورانه ملت 
یمن و رهبرانشان به رغم متحد 
شدن اعراب خیانتکار با امریکا علیه 

آنها قدردانی کرد.«
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میقاتی: اسرائیل تجاوز به 
خاک لبنان را پایان دهد

نخست وزیر دولت پیشبرد امور 
لبنان در پی درخواست انگلیس 
درباره تحولات جنوب این کشور و 
درگیری ها بین حزب الله و ارتش 
رژیم صهیونیستی گفت: »ابتدا 
اسرائیل باید تجاوز به لبنان و غزه 

را متوقف کند.«
به گزارش تسنیم، نجیب میقاتی 
وزیر  درخواست  به  پاسخ  در 
خارجه انگلیس مبنی بر جلوگیری 
از گسترش درگیری در جنوب با 
تأکید بر پایان اشغالگری رژیم 
صهیونیستی، تأکید کرد: »حقوق 
کامل فلسطینیان باید به این مردم 

پس داده شود.«
او همچنین گفت: »ادامه تجاوزات 
و تحرکات اسرائیل در جنوب 
لبنان منجر به تشدید وخامت 
اوضاع و وقوع جنگی فراگیر در 
کل منطقه می شود. ما خواستار 
اعمال فشار حداکثری به اسرائیل 
برای توقف تجاوزات آن هستیم 
و در وهله نخست باید جنگ در 
غزه متوقف و آتش بس کامل 
برقرار و بعد از آن باید مذاکرات 
درباره راهکاری اساسی جهت 
اعطای حقوق کامل فلسطینیان 

به آنها آغاز شود.«
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ایهود باراک: ۷ اکتبر 
خطرناک ترین اتفاق بود

 نخست وزیر اسبق رژیم 
صهیونیستی در سخنانی عملیات 
»طوفان الاقصی« را »خطرناک ترین« 
اتفاق تاریخ جعلی این رژیم ارزیابی 
و راه حل هایی را برای خروج تل آویو 
از باتلاق غزه مطرح کرد. به گزارش 
ایسنا به نقل از شبکه روسیا الیوم، 
ایهود باراک با انتشار یادداشتی در 
شبکه 12 این رژیم نوشت: »هفتم 
اکتبر 2023 منجر به کشته شدن 
1300 نفر و اسارت 250 نفر دیگر 
و تحقیر، ناکارآمدی و اختلال در 
سیستم های دولتی اسرائیل شد.« 
وی تأکید کرد: »این عملیات، بحران 
اعتماد چندبعدی و بی سابقه ای را 
در رژیم صهیونیستی ایجاد کرده 
است. اما همچنان تا دستیابی به 
اهداف جنگ فاصله زیادی وجود 
دارد و جنبش حماس همچنان 
قابلیت های عملیاتی بالایی در 
بخش هایی از نوار غزه دارد.« وی 
همچنین به رویارویی با حزب الله 
اشاره کرد و در این باره گفت: »اگر 
اسرائیل مجبور به استفاده از قدرت 
برای دور کردن حزب الله از مرزها در 
صورت شکست تلاش های سیاسی 
شود، موضوع می تواند به یک 

درگیری همه جانبه تبدیل شود.«

خشن ترین کشتارهای بشریت در تاریخ معاصر را مرتکب 
شدند. جنبش حماس خاطرنشان کرد: »از تمام کشورها 
می خواهیم که در دادگاه های ملی و بین المللی اقدامات 
مشابه علیه رژیم نازیسم صهیونیستی اتخاذ کنند؛ رژیمی 
که صلح و امنیت بین المللی را تهدید می کند؛ نباید به 
این رژیم اجازه داد که به خاطر جنایت های وحشیانه ای 
که علیه کودکان و غیرنظامیان بی دفاع غزه مرتکب شده 

است از مجازات فرار کند.«
به باور ناظران ثبت شکایت آفریقای جنوبی علیه تل آویو 
در دیوان دادگستری بین المللی به اتهام نسل کشی یک 
»فرصت مهم« است. در این باره دیده بان حقوق بشر 
گفته است که پرونده ای که توسط آفریقای جنوبی تحت 
کنوانسیون نسل کشی 1948 مطرح شده است »فرصتی 
مهم« برای دیوان بین المللی دادگستری است تا اقدامات 
دولت اسرائیل در غزه را بررسی کند. بالکیس جراح، دستیار 
مدیر دادگستری بین المللی، گفت: »پرتوریا با اتخاذ این گام 
به دادگاه جهانی، عالی ترین نهاد قضایی سازمان ملل، نگاه 
می کند تا پاسخ های روشن و قطعی در مورد این سؤال ارائه 
دهد که آیا اسرائیل علیه مردم فلسطین نسل کشی می کند 

یا خیر«. جراح افزود: »آفریقای جنوبی از دادگاه جهانی 
خواسته است که فوراً اقدامات موقتی را برای حفاظت از 
مردم فلسطین و اطمینان از تبعیت اسرائیل از کنوانسیون 

نسل کشی صادر کند.«
 

حمله مقاومت اسلامی عراق به پایگاه امریکایی »حریر«
در حوزه تحولات میدانی در منطقه هم مقاومت اسلامی عراق 
در بیانیه ای اعلام کرد، پایگاه امریکایی »حریر« در اربیل واقع 
در شمال این کشور را با استفاده از پهپادها هدف قرار داد. به 
گزارش ایسنا، مقاومت اسلامی عراق عصر جمعه در بیانیه ای 
اعلام کرد، پایگاه اشغالگران امریکایی »حریر« واقع در اربیل 
هدف پهپادها قرار گرفت. به نقل از المیادین، مقاومت 
اسلامی ضمن برعهده گرفتن مسئولیت حمله مبارزانش 
به پایگاه امریکایی تأکید کرد که این هدفگیری  در ادامه 
رویکرد مقاومت در برابر نیروهای اشغالگر امریکایی در عراق و 
منطقه صورت می گیرد. مقاومت عراق همچنین تأکید کرد: 
این هدفگیری »پاسخی به کشتار رژیم اشغالگر صهیونیستی 

علیه مردم ما در غزه« است.
مقاومت عراق بارها تأکید کرده است، به دلیل حمایت 

واشنگتن از اشغالگران و ایفای نقش اساسی آن در تجاوزات 
مستمر به نوار غزه به هدف قرار دادن امریکایی ها 
ادامه می دهد. رسانه های نظامی مقاومت اسلامی عراق 
صحنه هایی از هدف قرار دادن پایگاه امریکایی با پهپاد 
منتشر کردند. همچنین روز جمعه، مقاومت عراق اعلام 
کرد، در راستای پاسخ به جنایات مستمر اشغالگران در نوار 
غزه و حمایت مستمر امریکا از رژیم صهیونیستی پایگاه های 
امریکایی الشدادی و خراب الجیر را در عمق سوریه با شلیک 
موشک هدف قرار داده  است. خبرنگار اسپوتنیک در سوریه، 
جمعه گزارش داد که یک حمله دوگانه با موشک و پهپاد 
به پایگاه امریکایی خراب الجیر در منطقه نفتی رمیلان در 
حومه استان حسکه در شمال شرق این کشور انجام شد.

خبرنگار اسپوتنیک در استان الحسکه توضیح داد 
که حملات دوگانه با 
موشک و پهپادها یکی 
از مهم ترین پایگاه های 

امریکا در سوریه )پایگاه روستای خراب الجیر( در مثلث 
مرزی سوریه، عراق و ترکیه را هدف قرار داد. این حمله 

یازدهمین مورد در 60 روز گذشته بود. 
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